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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

5 niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Łukasza (5,1-11) 
 

„Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem 
Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. (…) 
Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów!» A Szymon 
odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zarzucę 
sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli 
więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci podpłynęli; i napełnili obie 
łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: 
«Wyjdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, i wszystkich jego to-
warzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali…” 
 

ycie wielu gorliwych uczniów Chrystusa to 
ciągle ponawiana odpowiedź na wezwanie 
skierowane do Szymona z dzisiejszej Ewange-

lii: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów!”. 
Czasem, wbrew przyjętym zwyczajom, sytua-
cjom, które wydają się bez wyjścia, trzeba, jak 
Piotr i towarzyszący mu synowie Zebedeusza: Ja-
kub i Jan, zaufać: „Mistrzu na Twoje słowo”. Ry-
bacy nie spodziewali się, że zarzucając sieć 
wbrew zasadom sztuki rybackiej, wyciągną na 
oczach tłumu takie mnóstwo ryb. Piotr czuł się po 
ludzku nieprzygotowanym do przemiany z rybaka 
w pasterza dusz. Dopiero pod wpływem obfitego 
połowu do końca zrozumiał, jak wymagające 
czeka go zadanie. 
     Słuchanie Jezusa domaga się, by porzucić czy-
sto ludzkie kalkulacje i zaufać. Wtedy rodzi się 
owoc niewspółmierny do naszych wysiłków. Lęk 
zostaje przemieniony i zwyciężony miłością Chry-
stusa, która wszystko może. Bóg, nie zważając na 
ludzką słabość, wzywa człowieka, aby stał się na-
rzędziem Bożego królestwa, przekazicielem tej ła-
ski, która stała się jego udziałem. Współczesnym 
przykładem współodpowiedzialności za potrze-
bujących pomocy jest żyjąca na naszych oczach 
bł. Matka Teresa z Kalkuty. Jak sama wspomina: 
„Po kilkunastu latach życia zakonnego 

zamknęłam za sobą drzwi i znalazłam się sama na 
ulicach Kalkuty, doznałam niezwykle silnego 
uczucia zagubienia, niemal lęku, który był trudny 
do przezwyciężenia”. W książce „Matka ubo-
gich”, Renzo Allegri – zgłębiając historię jej życia i 
powołania – zapisała: „W tamtej chwili Matka Te-
resa zobaczyła jasno i wyraźnie swoja nową sytu-
ację. Była zupełnie sama. Sama, bez dachu nad 
głową, bez pieniędzy, bez pracy, nie wiedząc, do-
kąd pójść, by coś zjeść i znaleźć schronienie na 
noc”. Znalazła się w straszliwej sytuacji, w jakiej 
znajdowali się ci ludzie, którym ona pragnęła 
„służyć”. Nie posiadała niczego poza wizją tego, 
co zamierzała realizować. „Polecenie”, jakie 
otrzymała od Jezusa w nocy 10 sierpnia 1946 r. 
było precyzyjnie określone: „służyć najuboższym 
pośród ubogich. Żyć pośród nich i tak jak oni”. 
     Zarówno bł. Matka Teresa, jak i apostoł Piotr, 
mimo towarzyszącego im ludzkiego lęku, niepew-
ności i początkowego niezdecydowania, osta-
tecznie zrealizowali swoje życiowe powołanie. 
Było to możliwe tylko dzięki temu, że ów lęk i 
strach zastąpili zaufaniem w Bożą pomoc. Wszy-
scy oni bardziej cenili współpracę z Bożą łaską i 
troskę o innych niż posiadany potencjał osobi-
stych zdolności. 
   ks. Leszek Smoliński

  

Ż 
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 10 lutego 2025 – św. Scholastyki, dziewicy    Mk 6,53-56 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Annę w 35. rocznicę śmierci, ojca Pawła Gogolina w 

71. rocznicę śmierci, ++ brata i bratową, dziadków, rodzeństwo i pokrewieństwo Gogoli-
nów i Rostków oraz dusze w czyśćcu 

   900   Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Walerię i Józefa Czermaków, brata Mirosława i 
wszystkich ++ z rodziny 

 1800 1. Za + Walburgę Nowak, ++ rodziców i rodzeństwo 
   2. Za + Edmunda Śróta, ++ rodziców Graf-Śrót, + mamę Elfrydę Gawlik i + Gertrudę Cyron 
Wtorek - 11 lutego 2025 – NMP z Lourdes      Mk 7,1-13 

Światowy Dzień Chorego 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za + Ewę Kucharczyk 
   800   Um Gottessegen und Gesundheit für Roman und Antonia 
   900   W intencji chorych i starszych Parafian (okazja do przyjęcia sakramentu chorych) 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800   Za + siostrzeńca Krzysztofa w 1. rocznicę śmierci i + syna Adama Góreckiego 
Środa - 12 lutego 2025         Mk 7,14-23 
   630   Do Bożej Opatrzności w int. Aleksandry z ok. urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla niej i całej rodziny 
   900   W intencji Romana i Teresy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo i zdrowie 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za + Weronikę Czorny w 6. rocznicę śmierci i wszystkich ++ z rodziny 
   2. Za + męża Stanisława Trudzika, ++ rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron 
Czwartek - 13 lutego 2025        Mk 7,24-30 
   630 1. Dziękczynna z okazji 87. rocznicy urodzin mamy Elżbiety o Bożą opiekę, ulgę w cierpieniu i 

potrzebne łaski oraz o błogosławieństwo dla całej rodziny 
    2. Za ++ mamę Annę, babcię Rozalię, teściów Helenę i Jana 
 1630   spowiedź dla dzieci 
 1730   Nabożeństwo do Ducha Świętego 
 1800   Wotywna do Ducha Świętego: W intencji członków wspólnoty Wieczystej Adoracji 
   2. Za ++ Kazimierę i Augusta Jastrzębskich, dziadków z obu stron, krewnych i dusze w czyśćcu 
Piątek - 14 lutego 2025 – święto św. Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa  Łk 10,1-9 
   630   Za ++ Jadwigę i Stanisława, zmarłych z rodziny oraz dusze w czyśćcu 
   900   Za ++ Stefanię i Jana, teściów Bronisławę i Wacława, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Za + syna Grzegorza i wszystkich zmarłych z pokrewieństwa 
   2. Za + Ryszarda Rzepkę w 7. rocznicę śmierci o dar życia wiecznego 
Sobota - 15 lutego 2025        Mk 8,1-10 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za + Józefa Marcinkowskiego, + Aleksandrę Brzoską, + Piotra We-

reszczyńskiego, ++ Bogusławę, Bronisława, Natalię, Franciszka Kozickich, + pokrewień-
stwo, ++ Helenę i Stanisława Fedaków, ++ Janinę i Tadeusza Antonowiczów oraz + pokre-
wieństwo, + Agatę Siechniewicz z rodziną 

 1100   W kościele Matki Bożej Msza Święta pod przewodnictwem Księdza Biskupa na rozpoczę-
cie Roku Jubileuszowego w Dekanacie Racibórz 

 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800   Zbiorowa za zmarłych: - za + Józefa Rymarskiego, ++ rodziców z obu stron i wszystkich ++ 

z rodziny - za ++ rodziców Herberta i Krystynę Majnuszów, teściów Adelę i Józefa Wiesioł-
ków, dziadków z obu stron, całe pokrewieństwo i za dusze w czyśćcu - za + męża Stani-
sława Jarno oraz rodziców Marię i Dominika Gronowiczów - Za + Marię Kerlin w 30. dzień; 
- Za + Alfreda Kesslera (od sasiadów z ulicy Kossaka); - za ++ rodziców Kazimierę i Aloj-
zego, ++ Zofię i Władysława, + siostrę Różę, + brata Tadeusza, wszystkich ++ z rodziny i 
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dusze w czyśćcu cierpiące; - Za + Eugeniusza Kućmę (od Kamila Grzegorzka z rodziną); - Za 
++ syna Mariusza Tyborskiego w 1. rocznicę śmierci oraz rodziców Józefa i Elżbietę Tra-
czów,  braci Tadeusza, Zdzisława i siostrzenicę Justynę; - Za + Sławomira Golca w 30. dzień; - 
Za + ojca Józefa w 18. rocznicę śmierci, + matkę Helenę, + teścia Stanisława i ++ z rodziny; - 
Za + Jana Wojciechowskiego w 30. dzień (od rodziny Jurczenko); - za + Piotra Koczego w 30. 
dzień; - Za + Barbarę Macyszyn w 30. dzień; - Za + Zofię Smoniowską; - Za + Stanisławę Wę-
glarz (od koleżanki Agnieszki Kowalczyk); - Za ++ rodziców Janinę i Bronisława, teścia Jana i 
za ++ dziadków z obu stron - Za + Edeltraudę Gluk w 30. dzień po śmierci 

6 Niedziela zwykła - 16 lutego 2025       Łk 6,17.20-26 
   700   Za + Helenę Morawiec 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Manfreda i Aliny oraz Krzysztofa i Magdaleny z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
 1030   Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Stanisława Rydzaka w rocznicę śmierci 
 1200   Zbiorowa w intencji Jubilatów i Solenizantów obchodzących swoje rocznice w tym mie-

siącu: - W intencji Adriana Szymańskiego z okazji 40. urodzin z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla solenizanta i całej jego ro-
dziny; - W intencji Marii Kikomber z okazji 91. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą dalszą opiekę Bożą i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny; 

 1545   Różaniec Fatimski 
 1730   Nieszpory  
 1800   Za ++ rodziców Łucję i Mieczysława, dziadków z obu stron, teściową Marię, braci Jana i 

Romana, szwagra Józefa i Krystiana i wszystkich ++ z rodziny 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji chorych i starszych Parafian 
 
• Zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę Różańcową za młode pokolenie, oraz na godz. 1730 

na nieszpory niedzielne. 
• Również dzisiaj w naszym kościele o 1930 Raciborski Wieczór Uwielbienia. 
• We wtorek przypada wspomnienie MB z Lourdes i Światowy Dzień Chorych. O 900 Msza Święta 

w intencji wszystkich starszych i chorych Parafian z okazją do przyjęcia sakramentu chorych. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• Również we wtorek spotkanie Ruchu Czystych Serc. Rozpoczęcie Adoracją w kaplicy o 1730. 
• Również we wtorek rozpocznie się cykl spotkań ewangelizacyjnych „Kurs Alfa”. Spotkania będą 

się odbywały w restauracji „Raciborskiej” od 1830. 
• Spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej Mszy Świętej. 
• Spowiedź dla dzieci w czwartek o 1630. W czwartek o 1730 nabożeństwo do Ducha Świętego. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• W sobotę w kościele Matki Bożej Msza Święta pod przewodnictwem Księdza Biskupa na rozpo-

częcie Roku Jubileuszowego w naszym dekanacie. 
• W tym tygodniu spotkania formacyjne dla kandydatów z 1 i 3 roku formacji (klasy 6 poniedziałek 

i środa 1745 i 1845 oraz klasy 8 poniedziałek i wtorek 1715 i 1845).  
• Dekanalne Duszpasterstwo Młodzieży organizuje w dniach 13-15 marca na G. św. Anny rekolekcje 

dla kandydatów do bierzmowania „Ładowarka”. Szczegóły na stronie lawka.org. Zainteresowa-
nych prosimy o kontakt. 

• Duszpasterstwo Młodzieży można wesprzeć przekazując 1,5% podatku (KRS 0000579694) 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1545 Różaniec Fatimski. 
• Dekanalne Duszpasterstwo Rodzin organizuje w dniach 23-25 maja wyjazd do Brennej. Szcze-

góły i informacje o zapisach na plakatach.  
• Ukazały się dwa odcinki „Wiadomości” z podsumowaniem ubiegłego roku oraz rozmów kolędo-

wych. Zapraszamy do obejrzenia. 
• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z dużym i małym drukiem. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
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W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Janina Błaszczyk, lat 89, zam. na ul. Słowackiego 
§ Grzegorz Tober, lat 58, (pogrzeb w poniedziałek, 10 II 2025 o 12.oo) 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
Rok 2024 w liczbach 
Przekazujemy obiecany podsumowanie minionego roku. Najpierw statystyka sakramentalna: 

 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 
Chrzty 44 59a 67 70 77 91 99 84 85 86 86 
Śluby 14 11 13 15 22 26 34 27 35 29 42 

Pogrzeby 128e 117b 139 146 129 129 136 129 119 128 118 
I Komunia 82 66c 81 79 99 24 122 123 87 89 89 

Bierzmowanie 21f 85d 99  108 68 62 50 46 64 59 
Odwiedziny 
chorych ** 

Ok 
600 

ok 
530 

ok 
440 

ok 
340 

ok 
400 

632+ 
214 

Ok 
550 

580 ok 
470 

580 ok 
510 

Komunie Sw. 
w tys. 

Ok 
106 

ok 80 ok 
120 

ok 97 ok 80 118 120 120 120 140 149 

a w tym 2 dorosłych; b w tym 4 osoby z Opieki Społecznej; e w tym 1 dziecko; f niewielki rocznik z po-
wodu posłania 6-latków do szkoły; ** także namaszczenia z okazji dnia chorych 
 
Te dane należy odczytywać w perspektywie ilości mieszkańców parafii  

 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2016 2015 2014 
Zameldowani 9971 10124 10355 10528 10637 10812 11009 11315 11759 11933 

 
oraz w kontekście rozkładu wieku parafian (wykres pokazuje ilość co 5 lat) 

 
Brak kolorów nie ułatwia interpretacji, ale największa ilość przypada na wiek 70-74. Ten wyż zaowo-
cował kolejnym licznym pokoleniem w wieku 40-44 oraz 45-49. 
Bardziej szczegółową interpretację tych danych podajemy w nagranych „Wiadomościach” ze stycznia 
(podsumowanie roku 2024) oraz kolejnego wydania z lutego (podsumowanie rozmów kolędowych). 
Nagrania są dostępne na naszej stronie internetowej www.nspjraciborz.pl. Zachęcamy do obejrze-
nia. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


